
 
Autarquia Municipal criada pela – Lei Nº 1.970/90 

CNPJ 36.400.331/0001-66 
 

 
 

 
Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição - GUAÇUI – ES – CEP 29560-000 – Tel:(28)3553-2367 – www.saaeguacui.com.br 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 006/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016  
 
Contrante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
 
Contratada: GERALDO CAMPOS NOLASCO - ME 
 
Objeto: Este contrato tem por objeto a aquisição de materiais de construção para uso em serviços do SAAE. 
 
Preço: O valor total do contrato é de R$ 32.389,90 (trinta e dois mil trezentos oitenta e nove reais e noventa cen-
tavos), conforme descrição a seguir: 

 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VR. UNIT. VR. TOTAL 

1 330 SC CIMENTO CPII MAUÁ R$                  21,75  R$           7.177,50 

2 330 M³ AREIA GROSSA  R$                  54,90  R$         18.117,00 

3 66 M³ AREIA MÉDIA  R$                  54,90  R$           3.623,40 

4 30 M³ BRITA 01  R$                  87,80  R$           2.634,00  

5 40 TÁBUAS TAIPÁ PINUS 0,30cm x 3 m  R$                  15,85  R$              634,00 

6 60 PÇ ESCORAS DE EUCALIPTO 3 m  R$                  3,40  R$              204,00 

TOTAL GERAL  32.389,90 

 
Vigência: A partir da data de assinatura sendo seu término em até 31/12/2016, podendo ser prorrogado por 
interesse da administração. 
 
Entrega:  Os objeto devera ser entregue parceladamente no setor de ALMOXARIFADO DO SAAE DE GUAÇUI, 
situado na Av. Agenor Luiz Thomé s/n – parque de Exposição, Guaçuí-Es., em até 05 (cinco)dias após a emissão 
da ordem de compra assinada e carimbada pelo setor de compras da autarquia. 
 
Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apre-
sentação da correspondente nota fiscal atestada pelo responsável do Setor. 
 
Reajustamento: Os preços poderão ser alterados, nos termos da legislação vigente, respeitado, sempre, o princí-
pio constitucional e legal do equilíbrio econômico-financeiro deste Contrato. Caberá à CONTRATADA solicitar as 
alterações devidas, fornecendo os documentos que justifiquem e comprovem variação significativa dos preços.  
  
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotação orçamentária 
própria da autarquia para o exercício de 2016, conforme a seguir: 
 

Órgão Ficha Nº Dotação Orçamentária 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 036 15.01.17.512.0026.20590.3.3.90.30.00 

 
 
 
 
 
 
Guaçuí-ES, 19 de fevereiro de 2016. 


